
Výroční zpráva JSDH Přelovice za rok 2009 

 
Zásahy: celkem 4x 

 

 24. 1. technický - asistence při kácení stromů v blízkosti silnice na katastru obce 

 22. 5. technický - likvidace zlomeného stromu větrnou smrští na hlavní silnici na 

katastru obce, kontrola katastru 

 9. 7. technický - odstranění zlomených větví z hlavní silnice v katastru obce za asistence 

Policie ČR 

 12.7 požární dohled - občanská výpomoc při požáru domu rodinného příslušníka 

starosty SDH, Radka Pavelky. Na výzvu velitele zásahu naše 

jednotka zůstala na místě události a zajišťovala dohled nad 

požářištěm 

 

Během roku členové jednotky průběžně asistovali, na vyžádání spoluobčanů, při 

pálení dřevního odpadu a toto bylo vždy ohlášeno na KOPIS. 

 

Zásahová technika: Transit 

- výměna opotřebených součástí (rozvody, vodní pumpa, viskózní spojka větráku, čep 

např. nápravě, brzdové trubičky) 

- příprava vozidla na STK (oprava nosných částí vozidla) 

- nákup nových pneu (2ks) 

- úprava vodících lyžin pro PPS 12 

Část nákladů byla hrazena z přidělených Krajských dotací 

 

PPS 12: navaření nosiče akumulátoru 

 

V loňské výroční zprávě jsem si postěžoval na liknavost při přidělování slíbených 

zásahových obleků a obuvi. Nemožné se stalo skutkem a 8. dubna jsme si jeli do týlového 

skladu tyto věci převzít. 

V červenci jsme formou daru získali ruční velitelskou radiostanici Motorola. Bohužel 

nebyla zařazena do výbavy jednotky. 

   Během roku jsme absolvovali i několik školení: na výzvu velitele požární stanice 

Přelouč byli někteří členové proškoleni jako nositelé DT a následně obdrželi Osvědčení. Dále 

jsme za vydatné podpory hasičů z Volče měli školení, jak postupovat při zásahu a zdravotní 

školení, které proběhlo ve Volči za účasti profesionálního záchranáře (za toto ještě 

Volečákům dlužíme brigádu). Věřím, že tato školení byla pro členy jednotky přínosem. 

  Co budeme dělat v letošním roce zatím nevím. Prostředky, se kterými bychom se 

mohli proškolovat, nejsou ve výbavě jednotky. Snad nám něco velitel stanice v Přelouči 

připraví, abychom se mohli zdokonalovat. 

 

Přelovice 8.1. 2010 

 

 

 

        Vypracoval: Marek Vaníček 


